
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

07.12.2021  № 715  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
23.11.2010 № 813 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения 
административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» 

 

 

 
     В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ  «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие  изменения в Порядок разработки и утверждения  

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный  
постановлением  Администрации Бакчарского района  от 23.11.2010 № 813: 

1) подпункт 3 пункта 4  изложить в следующей редакции: «3. состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку 
их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в 
электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления 
муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным 
категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении 
результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились»; 

2) раздел 4 дополнить пунктом 4.1.следующего содержания: 
«4.1 Структура административного регламента должна предусматривать 

машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, 
обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием 
информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными 
уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере 
информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.»; 

3) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания: «Раздел должен содержать 
варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления 
указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в 
том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 
обратились»; 

4) подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции: «1) размещает проект 
административного регламента в государственной информационной системе и (или) 
муниципальной информационной системе, обеспечивающих соответственно ведение реестра 
государственных услуг субъекта Российской Федерации, реестра муниципальных услуг в 



электронной форме, не позднее, чем за пятнадцать дней до его утверждения. 
С даты размещения проект административного регламента является доступным 

заинтересованным лицам для ознакомления. 
Проект административного регламента подлежит независимой экспертизе, предметом 

которой является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных 
негативных последствий реализации положений проекта административного регламента для 
граждан и организаций. 

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при 
размещении проекта административного регламента в государственной информационной 
системе и (или) муниципальной информационной системе, обеспечивающих соответственно 
ведение реестра государственных услуг субъекта Российской Федерации, реестра 
муниципальных услуг в электронной форме. Данный срок не может быть менее пятнадцати 
дней со дня размещения проекта административного регламента;». 

2. Постановление опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Бакчарский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района-
управляющего делами Чемерзову Т.Ю. 
 
 

 
 

Глава района  С.П. Ревера 
  


